
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_11 октября 2022 года_                                                                                 № _369_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 20 апреля 2021 года № 128

«Об утверждении Положения о порядке реализации мероприятий
по льготному кредитованию хозяйствующих субъектов

на инвестиционные цели»

В соответствии со статьей 76-6, пунктом 1 статьи 98 Конституции
Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьей 9-7 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня
2016 года № 149-З-VI «О дополнительных мерах, направленных на
стабилизацию экономики Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 16-23) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 20 апреля 2021 года № 128 «Об утверждении Положения
о порядке реализации мероприятий по льготному кредитованию
хозяйствующих субъектов на инвестиционные цели» (САЗ 21-16)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2021 года № 383
(САЗ 21-49), от 19 апреля 2022 года № 142 (САЗ 22-15), от 29 апреля 2022 года
№ 157 (САЗ 22-16), следующие изменения:

а) подпункт «е» части первой пункта 4 Приложения к Постановлению
исключить;

б) подпункт «г» части первой пункта 6 Приложения к Постановлению
исключить;

в) часть вторую пункта 6 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:



- 2 -

«В целях осуществления Фондом государственного резерва
Приднестровской Молдавской Республики контроля соблюдения требований
и (или) критериев применения условий льготного кредитования, указанных
в подпунктах «а», «б» части первой настоящего пункта, заемщик ежегодно
в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня окончания срока, установленного
законодательством Приднестровской Молдавской Республики для
представления финансовой отчетности, направляет в адрес кредитной
организации годовую финансовую отчетность за отчетный период (Балансовый
отчет о финансовом положении и Отчет о совокупном доходе), информацию
о полученной чистой прибыли за предшествующий финансовый год
с указанием статей, на которые данная прибыль была распределена,
об отсутствии выданных займов (ссуд), инвестициях, произведенных
в отчетном году в основные и оборотные фонды, а также иную необходимую
информацию. Кредитная организация перенаправляет указанную информацию
в адрес Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской
Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 года, за исключением
подпункта «в» пункта 1 настоящего Постановления.

Подпункт «в» пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу со
дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


